
 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

 

Prot . N. 5103  del  12/10/2020  Ordinanza n° 33  del 12/10/2020 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID — 19 Misure per il contrasto e il contenimento del virus — SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

SCOLASTICA per le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castel Campagnano 13 OTTOBRE 2020 CON RIPRESA IL 15 

OTTOBRE 2020. 

IL SINDACO 

 

VISTA la comunicazione della locale UOPC dell’ASL di Caserta, acquisita in data odierna, con la quale è stata comunicata la positività di un altro 

cittadino di Castel Campagnano; 

 

CONSIDERATA l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul 

territorio nazionale e LOCALE  che sembra aver ripreso vigore; 

 

CONSIDERATO, altresì,  che  per il Comune di Castel Campagnano  è in corso l’attività di tracciamento dei “contatti” del caso positivo  segnalato; 

 

RITENUTO per tale situazione attivare immediate ed idonee misure, aventi natura di carattere cautelare e precauzionale, volte a scongiurare il  

rischio di contagio da pandemia da COVID19; 

 

ATTESO che con delibera del Consiglio dei Ministri  è stato prorogato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivante da agenti virali trasmissibili; 

 

RILEVATO che la proroga dello stato di emergenza impone ancora una volta la piena attuazione delle misure e prescrizioni volte al contenimento 

della diffusione del virus; 

 

TENUTO CONTO, per le motivazioni espresse,  dell'esigenza di garantire la salute pubblica e di disporre la  sospensione dell’attività scolastica  

per le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castel Campagnano dal 13 OTTOBRE 2020 CON RIPRESA IL 15 OTTOBRE 2020; 

 

RILEVATA quindi la necessità di garantire il rispetto di quanto previsto dal D.P.C.M. del 07 agosto 2020 e continuare ad adottare ogni misura 

opportuna e necessaria ad evitare la diffusione del virus ed ogni rischio di contagio da Covid-19 per la cittadinanza, considerato che l'emergenza 

sanitaria resta contingente; 

 

RITENUTA pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 50 d.lgs 267/2000 e ritenuto nell’interesse della comunità disporre la 

sanificazione/disinfezione degli istituti scolastici e del casa comunale; 

ORDINA 

La sospensione dell’attività scolastica per tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castel Campagnano (CE)  dal 13 OTTOBRE 2020 

CON RIPRESA IL 15 OTTOBRE 2020 per le motivazioni espresse in narrativa e in particolare per procedere alla sanificazione/disinfezione degli 

istituti scolatici comunali; 

 
D E M A N D A 

al Comando di Polizia Locale il controllo e la verifica del rispetto della presente Ordinanza, nonché l’adozione dei provvedimenti di loro 

competenza; 

D I S P O N E 

la notifica della presente Ordinanza è trasmessa per pec a: 

 - Prefettura di Caserta; 

  - All’UOPC di Caiazzo; 

 - Comando Polizia Locale di Castel Campagnano; 

 - Stazione Carabinieri di Ruviano ; 

 - Istituto Comprensivo  Aulo Attilio Caiatino; 

Copia del presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Castel Campagnano e sul sito istituzionale dell’Ente Comunale 

 

Dalla Residenza Municipale 12/10/2020 

IL SINDACO 

F.to Avv. Gennaro Marcuccio 


